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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

KAJ OLSEN, CIMBRER og JOAN HØJER ANDERSEN 
C.K.C vandt World Cup, og skal til Singapore 
Landsfinalerne i årets World-Cup blev noget af det mest nervepirrende, der længe er set 
i en dansk bowlinghal - og tilligemed meget velspillet. Her ses semifinalisterne hos her 
rerne, Willy Jensen og Kaj Olsen, Cimbrer, John Emborg, Exodus og Erik Svensson, Ros 
sini. Læs inde i bladet den store reportage fra finalerne. 

Bowleren modtager i stigende grad "læserbreve", som er stærkt personligt 
angribende. Desværre må vi meddele, at vi ikke mere vil tage et medansvar 
for disse unyttige indlæg, og på side 13 gør vi nærmere rede for, hvad der 
må være kriteriet for et læserbrev, og hvad vi må afvise fremover. 



BOWLEREN 
udkommer igen den 
7. og 21. november. 
Stof til redaktørerne 
senest onsdagen før. 

BOWLEREN 
Obligatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse (ansv.) 
Tlf. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen Højager, 
Tomsgårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (01) 3471 39 

JBU: 
Torben Wurtz 
Ravnkilde - 9510 Arden 
Tlf. 08 - 56 90 04 
;:,SU og Ft3U: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWLING: 
Jan Donde, 
Nyskiftevej 15, 2610 RØdovre 
Tlf. (01) 707452 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 

OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 København V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årligt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fra- og ti Igang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 
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Tag venner og bekendte med! - Der bliver lejlighed til en 
lille svingom efter andespillet. 

Bowlingklubben JUIVIBO 

afholder 

A 
N 
D 
E 

S pil 
lørdag den 17. november 1973 kl. 19.00 

Bistroen, Sundby Algård, Jens Warmingsvej 79 

10 GENNEMGÅENDE SPIL MED FINE PRÆMIER 
(+ 3 ekstra spil) 
PRIS: 6 PLADER KR. 15.00 FOR DE 10 GENNEM 

GÅENDE SPIL. 

~ LI·B_~_~ B_US~33_-_35 _ 

w EHGLAHDSVEJ 

1
~ 
~ 133~35 ml 3~ ~ 
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Her afholdes bankospil 

BUS 30-33-35 

SUNDBY JDRA:TSPARK 



Send bud, når der er KLUBSTÆVNER , 
HALARRANGEMENTER O. LIGN. 

Dansk Bowling er tidsmæssigt inde 
i en periode hvor flere og flere klub 
ber kan fejre henholdsvis 5 og 10 års 
jubilæer, og det er blevet mere og 
mere populært at markere sådanne 
hændelser med et jubilæumsstævne. 
Også bowlinghallerne er i en vis ud 
strækning aktive med hensyn til at 
arrangere forskellige turneringer, 
stævner m. m., og da der sædvanlig 
vis er ganske god tilslutning til disse 
arrangementer, bØr der også i en vis 
udstrækning være plads til at omta 
le disse i vort fælles blad BOWLE 
REN, og det er der også. 

Når dette er sagt, må det som noget 
ganske væsentligt også tilfejes. at 
den første betingelse for at et sådant 
stævne kan få en foromtale eller 
eventuelt et stævne-referat, så gans 
ke givet må være at Bowlerens skri 
benter underrettes. Som skribent 

for og ved BOWLEREN møder man 
ofte fra klub- eller halside en vis u 
tilfredshed, når og hvis dette eller 
hint arrangement ikke er omtalt. 
Kommunikationen til bladets skri 
benter halter ofte meget, og det på 
trods af at alle er navn- og adressegi 
vet. Sågar telefon-nr. står anført, 
henholdsvis på side 2 i vort blad, og 
på side 6 i den lille "grønne", DBF's 
bowling-vejviser. Desuden er de loka 
le redaktionsadresser også anført i 
unionernes turneringsplaner. Det 
burde derfor ikke være vanskeligt 
at kontakte disse mennesker, og det 
sker da også at skribenterne aflæg 
ger vore haller et besøg i ny og næ. 
Senest har en af KBU's velkendte 
klubber, HELLERUP arrangeret et 
jubilæumsstævne, uden på nogen 
måde at have haft nogen form for 
kontakt med bladets KBU-skribent. 
Utroligt, men sandt! . Rossini bo w 
linghal var rammen om dette stæv 
ne, og jeg aflagde denne hal besøg 

to gange i løbet af fredag/lØrdag for 
at samle sammen resultater og kom 
mentarer iØvrigt. Forinden havde 
jeg dog på forespørgsel fået overladt 
en startliste. hvil ket jeg var meget 
tilfreds med. Afnaturlige årsager, 
idet der i samme week-end var arran 
geret World Cup zonefinale samt 
landsfinale i en anden københavnsk 
hal, var jeg ikke i Rossini på afslut 
ningstidspunktet. En senere kon 
takt med klubben kun~e ikke foran 
ledige at jeg fik en resultatoversigt. 
Dette være sagt under indflydelse af 
en vis irritation, dels af den fra klub 
side manglende forståelse eller inter 
esse for samarbejdet med vort blad, 
og dels fordi jeg trods et forsøg ikke 
kan skrive et referat af stævnet. 
Har disse linier imidlertid mulighed 
for at gøre de implicerede ledere 
m. m. opmærksom på disse uheldig 
heder, til fremtidig fælles gavn, har 
de ikke helt forfejlet målet. 

JØRGEN HØJAGER 

Her køn ølle bowle 
og h~ggesig 

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM 

• 26 baner 
• God restaurant 

TLF. (01) 411247 

• Salg af bowlingudstyr 
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DANMARKSTURNERINGEN 
Efter 3 kampe er blot 3 
hold ubesejrede i 1. div. 
3 hold mangler til gen 
gæld at opnå den første 
sejr. 
1. DIV. HERRER 

I rossini mødtes de to københavnske 
hold, KBK 1940 og Sisu. Det blev en 
spændende dyst, hvor der i kampens 
første halvdel længe stod 1940 på 
kampen. Efter de tørste 3 serier hav 
de KBK1940 slået 3315 og Sisu 
3286, men så dykkede hjemmehol· 
det i fjerde serie til 991 og Sisu slog 
straks til med 1115. Det blev kamp 
ens vendepunkt. Sisu var nu foran 
med 95 kegler og slap ikke forsprin 
get. Femte serie gjorde med 1076 og 
1077 - ingen ændring i stillingen, og 
Sisu sluttede med en serie på 1115 
mod 1056 til KBK 1940. Sisu vandt 
således kampen med en marginal på 
154 kegler og Helge A. Larsen blev 
holdets topscorer med 1159. Sisu er 
fortsat alene foran, 2 point foran 
Viking, Århus, og KB K 1940 er næst 
sidst i divisionen. 
I RØdovre bowlinghal var det de to 
Viking hold, henholdsvis fra Arhus 
og KØbenhavn, som tørnede sam 
men. Kampens resultat var helt i 0- 
ensstemmeise med spilfordelingen, 
og Arhus-Vikingerne er fortsat med 
en score i denne kamp på 6570 divi 
sionens mest scorende hold. Det kø 
benhavnske Viking hold slog 6420 
og er med blot en sejr henvist til en 
6. plads. 

Højt at flyve, dybt at falde. Dette 
gamle ordsprog måtte Cimbrer sande, 
da de i Aalborg havde besøg af Exo 
dus. Efter Cimbrere fine indsats i 
sidste runde med sejr over Viking, 
havde man ventet, at Exodus ville li 
de samme skæbne. Men et par ændrin 
ger hos "dusserne" ser ud til at have 
styrket både hold og ikke mindst 
holdmoral. 
1. serie-blev noget af en prøvelse for 
Cimbrer, som spillede mildest talt 
elendigt. SØlle 980 blev det til, og 
da Exodus gik frisk til sagen med 
1181, kunne gæeterne notere en fØ 
ring på 201 kegler. Dette virkede som 
en red klud på hjemmeholdet, og det 
gav 3 fine runder på 1158, 1188 og 
1125. Dette kunne Exodus ikke ham 
le op med, og det forspring de havde 
efter 1. serie, var nu vendt til et un 
derskud på 99 kegler. Så faldt Cim 
brer igen i søvn. mens E xodus gi k i 
top med 1178 og vandt serien med 
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114 kegler. Det var dog ikke nok til 
at vække Cimbrer og Exodus benytte 
de sig af chancen til at hente yderli 
gere 44 kegler til en overraskende, 
men fortjent sejr på 57 kegler (6597 
mod 6540). Cimbrer havde dog 
kampens topscorer i Willy Jensen 
med 1176, mens gæsternes bedste 
var Christian Lund med 1147. 
Dagens anden kamp fandt sted i Vi 
borg, hvor ST havde besøg af det an 
det nyoprykkede hold B. 64. Hjem 
meholdet var virkelig opsat på at hen 
te de første rare points i denne run 
de, og da de samtidig havde fordel 
af egne baner var det ventet, at det 
ville blive en meget lige kamp. Det 
kom også til at holde stik. i hvert 
fald de første 4 serier. ST kom bedst 
fra start, og skaffede sig et forspring 
på 52 kegler efter 2 serier. Så var 
det gæsternes tur, og B. 64 vandt de 
2 næste serier med henholdsvis 55 og 
4 kegler. Der var dog stadig kun 7 
keglers forskel på de 2 hold, men i 
5. serie faldt afgørelsen, B. 64 score 
de her 1145, og da ST kun var i 
stand til at svare igen med 1047, var 
kampen i realiteten afgjort, selvom 
hjemmeholdet pyntede lidt på resul 
tatet til sidst. Slutfacit blev en sik 
ker sejr til B. 64 på 6564 mod 6473. 
Gæsterne havde også kampens indi 
viduelt bedste i Flemming Buchardt 
med 1162, mens ST's bedste var 
Knud Steenberg med 1150. 

1. DIV. DAMER 
Hos damerne skulle der have været 
afviklet tre kampe i København, men 
kampen mellem Sisu og BBK blev 
udsat til torsdagen ugen efter. De 2 
andre kampe blev afviklet i Rossini 
Bowlinghal. Om formiddagen lagde 
Hellerup og SAS ud med en ordent 
lig dyst. Første serie var hos begge 
hold noget forsigtig. 969 til SAS og 
950 til Hellerup. Imidlertid fortsat 
te SAS det forsigtige og måske lidt 
nervøse spil i anden serie med 920 
kegler. Her slog Hellerup 1047 og 
var dermed pludsel ig 108 kegler for 
an. Efter næste serie var Hellerup 
stadig foran, omend det blot var 
med 44 kegler. Efter 4. serie var SaS 
7 kegler foran Hellerup. Så tog Hel 
lerup sig atter sammen og hentede 
godt 100 kegler i næstsidste serie 
og det lykkedes at holde SAS stan 
gen også i sidste serie. En fortjent 
til kæmpet sejr til Hellerup på 6016 
mod et hårdt ramt SAS hold som 
slog 5900. 

CKC havde om eftermiddagen be 
søg af de århusianske damer fra 

Puds, og denne kamp vandt CKC 
meget sikkert. Allerede efter første 
serie var der en forskel på 242 keg- 
ler i CKC's faver, og samtlige øvrige 
serie var meget lige, skiftevis med 
lidt overvægt ti I hvert af ho Idene. 
Det var som om CKC i denne kamp 
begyndte at vise lidt af tidligere tiders 
takter, En sikker sejr på 6152 mod 
5855 til PUDS. CKC er nu efter at 
den udsatte kamp mellem Sisu og 
BBK er spillet, på en sikker 2. plads 
lige efter Sisu, men 2 point foran 
SAS. Puds er på 5. pladsen. 
Torsdag aften blev den udsatte 
kamp afviklet i Rødovre Bowlinghal, 
på Sisu'snormale træningsaften. 
Efterhånden som serierne blev spil 
let, blev det mere og mere kl art, at 
Sisu også skulle vinde denne kamp. 
De første 4 serier slog BBK henholds 
vis 896, 985, 995 og 990, medens 
Sisu's serieforløb tilsvarende var 
1006,1055,1055 og 1078. Sisu 
fortsatte i 5 serie med højeste serie 
på 1095 og her var B B K for første 
gang over de 1000 kegler, med 1033. 
Stillingen var nu 5289 til Sisu og 
4899 til BBK. At Sisu i sidste serie 
gik ned til 970 og at BBK vandt den 
ne serie med 1011, ændrede ikke 
kampens slutresultat : 6259 til Sisu 
som divisionens mest scorende hold 
og eneste som har passeret 19000 
kegler efter de første tre kampe, og 
5905 til BBK som uden point er 
næstsidst. 

Dagens eneste kamp foregi k i Arhus, 
hvor F ight var på beseq hos E xodus 
Efter sidste rundes store skuffelse, 
er det dejligt at se, at pigerne fra E 
xodus ikke er slået ud, og kan de 
fremover opvise de samme spillelyst 
og kampmod, skal de nok klare sig 
over tabet at de fradømte 939 keg 
ler. Det viste de i kampen mod Fight 
selvom de i første serie kom bagud 
med 28 kegler. Allerede i næste run 
de bragte Exodus sig i spidsen med 
77 kegler. De næste 2 serier var ret 
lige, dog stadig med et lille plus til 
hjemmeholdet. I 5. serie gik Fight 
helt i stå med svage 860 , og da E 
xodus lavede 982 kegler, var det nu 
kun et spørgsmål om sejrens størrel 
se. Slutresultatet blev meget sikker 
sejr til Exodus på 238 kegler, med 
cifrene 6029 mod 5791 til Fight. 
Kampens bedste dame var Fights 
Birthe Martens med 1097 og for 
hjemmeholdet var det Ase Gissel 
med 1080. 
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2. DIVISION/VEST HERRER: 
Det ser nu ud til, at holdene i denne 
række er ved at få sig skudt ind på 
banerne, for resultaterne, som i de 
første 2 runder lå væsentligt under 
hvad Øst-kredsen præsterer, var her 
i 3. runde på højde med disse. 
Stenhuset, som lige akkurat vandt 
de 2 første kampe, overlod denne 
gang intet til tilfældighederne. For 
nemme 6735 blev det til i kampen 
mod Strike, der som bekendt spole 
rede Stenhusets chance for opryk 
ning sidste år. Stenhuset har nu o 
vertaget føringen i divisionen, dog tæt 
fulgt af Twenty Five, som i Herning 
besejrede Tieren med 6358 mod 
6062. I bunden har Spl it det koldt 
uden points efter et nyt nederlag, 
denne gang til Centrum, som hermed 
fik sine første points. Sidste kamp i 
rækken var lokalopqøret i Herning 
mellem HBC og Radiserne, og det 
må nok siges at være en overraskel- 
se at HBC kunne trække sig tilbage 
so~ sejrherre med cifrene 6625 
mod 6498. 
Rækkens topscorer blev i denne 
runde Per Rasmussen, Centrum, 
med fine 1207 
2. DIVISION/VEST DAMER: 
Efter 2 svage kampe havde Chock 

rykket et par af sine helt unge piger 
op, og dette blev en klar forstærk 
ning af holdet, som i denne runde 
scorede ikke mindre end 6094. Et 
strålende resu Itat af Chock-pigerne 
og en sikker sejr over Stenhuset med 
268 kegler. I den anden kamp vandt 
Kammeraterne hjemme 5846 mod 
5600 over Split, og de er således 
stadig med i toppen af divisionen. 
Individuelt bedste præstation stod 
Margit Nielsen, Chock for med fine 
1108. 

2. DIV. HERRER-ØST 
SAS var jo sidste sæson i den situati 
on en lang overgang at være truet af 
nedrykning. Selvom holdet scorede 
mange kegler, kneb det med at få 
point. I år er situationen en hel an 
den. SAS har vundet sine første 3 
kampe, og er i spidsen af 2. divisi 
on. SBK, som har rækkens største 
keglefald, er på 2. pladsen. Holdet, 
som var - og er - anset som favorit 
till. pladsen, leb ind i et nederlag i 
sin første kamp mod Center. SBK 
har imidlertid vundet sine 2 sidste 
kampe, og er nr. 2 med 4 point. 
4 Point har også BBK, Center og 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejd~nde maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædnmgsforhold og 
termostatstyret klimaanlæg som gt_Dr opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSIN I er også et luksushotel i økonomi~las 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp . • 
:!/(Jte6 q#n6 

:§J~Æ:z/ 
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 464511 - Bowlinghal: (01) 4677 38 

LR64, Telstar har, trods et pænt 
keglefald, 2 point, medens de to 
Øvrige SBU-hold, Hugin og Strike 
indtil nu ingen point har. De slår 
også for lidt til at kunne formodes 
at ville klare skærene. 

2. DIV. DAI\iIER-ØST 
Center har lagt sig i spidsen i divi 
sionen ved at have vundet sine hid 
tidige kampe, Også keglemæssigt er 
Center de Øvrige klubber langt over 
legen. Den største overraskelse i 3. 
runde var nok, at LR64, som hav 
de vundet sine 2 første kampe, blev 
slået af un ions-vennerne, Strike. 
Partner og Jumbo har indtil nu ik 
ke vundet nogen kamp. Men alt i 
alt må det skyndsomst understreges, 
at der er langt endnu, fØr turneringen 
er færdigspillet - og der kan ske fle 
re overraskelser endnu. 

-tw/jør 

Ved flytning HUSK da 
at påføre blanketten på 
posthuset med navnet 
BOWLEREN. Det skal 
stå forneden ved "blade" . 
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Sjællands Bowling Unions cup-turnering: 

Holger Christensen, FBK, igen i toppen 

Sjællands Bowling Union kører igen tensen, LR64. Sidstnævnte er pli Peter Christensen, FB K 70 639 
i lir sin individuelle cup-turnertnq.oq klubbens divisionshold, men Rene John Mortensen, Hugin 780 
havde i lir bl. a. indbudt i keben- gik frisk til sagen, samtidig med at Leif Rasmussen, LR64 737 
havnske bowlere til at være med. Der Preben ikke havde en af sine store Svend Petersen, LR64 000 

er god tilslutning til turneringen, og dage. 676 blev det til Rene og 669 Per Hjorth, LR64 721 
Inge Thomsen, LR64 663 

selvom det ikke har været nogen suc- til Preben. Preben Mortensen, LR64 659 
ces at få udvidet den indbudte kreds, Og her de samlede resultater: Rene Rasmussen, LR64 676 
af de tilmeldte fra KBU blev den ene 

RESULTATER Kurt Oberbossel, Mascot 806 
klub helt væk, kan turneringen godt Leif Larsen, F B K 70 673 
blive morsom og interessant som det SBU·CUP 1. runde. Leif Askling, FBK 70 734 
er sædvane. Jan Ho lst , Mascot 689 

Kim Thorsgård, Hugin 678 Svend Jørgensen, Stri ke 683 Sidste 1Ir overraskede HOlger Chris- Ebbe Petersen, Thor 764 Leif Subd , FBK 70 676 
tensen ved et par gode resultater og Ole Larsen, Strike 675 John Jørgensen, Hugin 712 
et par opsigtvækkende sejre, og det Jørgen Larsen, FBK 70 664 Leif Poulsen, Strike 781 
ser ud til, at netop den specielle spil- Carsten Andersen LR64 670 Per Breu sch , FBK 70 658 
leform, cup-svstarnet indebærer, pas- Jørgen Nielsen, GBK 664 Holger Christensen, F B K 70 760 
ser til hans temprament. I hvert fald Anni Breusch Strike 729 John Grauengård Hugin 762 
slog han i cuppens 1. runde et glim· 

Anders Christensen, GB K 654 Benny Holm, Thor 740 
Birger Christensen, GB K 739 Tommy Olsen, LR64 000 rende resultat, og hans modstander, Benny Larsen, Mascot 751 Poul Schlu ter LR64 834 

A-spilleren Per Breusch, også FBK, Ib Larsen, Mascot 703 Bjarne Søgård Hugin 658 
spillede faktisk statistens rolle. Grethe Rasmussen, LR64 671 Poul H Larsen, LR64 659 
Men iøvrigt bød 1. runde på et par Kirsten Olsen, Vika 632 Leif Andersen Crazy 000 
andre store overraskelser. Ebbe Pe· Jens Bengtson F BK 70 784 Holger Frandsen, Hugin 592 
tersen, Thor slog Kim Petersen, Hu- Gurli B. Hansen, Vika 728 Anders Larsen, LR64 760 

Per Jørgensen, LR64 000 Per Christensen, LR64 628 gin, Leif Askling, FBK slog Jan Holst Bjarne Jørgensen, LR64 832 Kjeld Hjorth, Hugin 826 Mascat. Jørgen Holm LR64 696 Poul Kamph Thor 762 

Den absolut største overraskelse var 
Lilly Haugbjerg, Vika 738 Henn. Christiansen, LR64 435 
Niels Petersen, LR64 695 Kim Le ree n , Lr64 801 

imidlertid, at kun 9 årige Rene Ras· Jens Larsen, LR64 688 Claus Hein, LR64 627 
mussen, LR64 kunne slå Preben Mor- Claus Petersen, LR64 659 Pou I Christiansen, Crazy 000 

6LOBETNOTTEN 
Bowling 

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 551433 

Der skal 3 til en 
god gang bowling: 
DU SELV • Tip top anlæg og 
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KØBENHAVN 
Forberedelserne til de nordiske mes 
terskaber, der som bekendt spilles i 
Rossini i dagene 2_ - 4. november, er 
nu gået ind i den afsluttende fase. 
Der har i forbundsledelsen været 
travlhed med at få alt på plads, og 
det gode omdømme vi internatio 
nalt har i forbindelse med arrange 
menter af et vis størrelse, vil givet 
blive styrket ved NM. 
Det er naturligvis de københavnske 
ledere og medlemmer som må tage 
det største læs, og forbundsledelsen 
har da også trukket flere ind i ar 
bejdet med at få hele arrangementet 

HANNE 
HENKEL, 
BBK 
som er ud 
taget til 
damelands 
holdet. 
Hun har i 
den seneste 
tid vist flere 
gode resul 
tater og 
blev i udta 
gelsen nr. 
9. 

op at stå. Selvom NM i format na 
turligvis er betydeligt mindre end 
f. eks. et EM er ulejligheden næsten 
den samme, og der skal lige stor om 
hyggelighed til at alle detaljerne. 
LANDSHOLDENE 
Hanne Henkel er indkaldt til at for 
stærke det danske damelandshold. 
Hanne, som spiller i BBK, blev nr. 
9 i udtagelseskampene, men har i 
den senere tid vist ganske gode re 
sultater. Danmark stiller med 7 da 
mer, så der har ikke været tale om, 
at nogen fik lejlighed til at sidde o 
ver af de damer, som var i Dublin. 
Derimod kom Harry Jensen ikke i 
betragtning til NM-holdet. UK be 
sluttede sig i stedet til at _lade 
Georg Jensen få chancen. Georg er 
jo landets mest rutinerede spiller i 
internationalt sammenhæng, og er 
en klar forstærkelse af vor herre 
hold. 
Landsholdene ser da således ud: 

DAMER: 
Lilly Schartau, Exodus 
Joan Højer Andersen, CKC 
Bodil Hansen, Center 
Birgitte Lund, Sisu 
Lillian Christiansen, SAS 
Ilse Holst Rasmussen, SAS 
Hanne Henkel, BBK 
HERRER: 
Kaj Olsen, Cimbrer 
Bjarne Hedegaard, Viking 
Gunnar Jensen, Strike 
Anders Larsen, LR64 
Flemming Damstoft, SBK 
Bent Pedersen, Jo ker 
John Thomassen, Center 
SØren Jensen, Sisu 
Georg Jensen, Sisu. 
Holdledere er som i Dublin Grethe 
Larsen og Ralf Donde. 

CHANCERNE 
Danmark har i sagens natur erhver 
vet sig mange medaljer ved NM i ti 
dens lØb. Men - hånden på hjertet - 

Hanne Henkel, 
BBK og Georg 
Jensen, Sisu på 
landsholdet ved 
NM 

kun et par stykker har vi virkel ig 
været glade for. Først og fremmest 
den eneste guldmedalje, vi har kun 
net opvise, Vibeke Jartstrøm's indi 
viduelt, hvor hun fik guld sidst NM 
blev afholdt i Danmark - det var i 
1967. 
Glorværdigt må de 2 sølvmedaljer 
i holddisciplinerne ved NM i Tam 
merfors (herrer) siges at være, men 
ellers har der ikke været noget at 
råbe hurra for. 
Vel - i år kommer vi i skrapt sel 
skab af europamestre og andre gode 
bowlere. Svenskerne har flest med 
- og nordmændene 2. Vi skal op på 
mærkerne, hvis vi skal gøre os gæl 
dende. 

Det er nogle uhyggel igt stærke' 
folk Sverige meder med - for da 
mernes vedkommende med euro 
pamesteren Gerda Nvlund i spid 
sen. Sveriges damehold ser således 
ud: Doris Hagelin, Christina Jalke 
mo, Ann Marie Johansson, Mary 
Ann Lande, Barbro Lindberg, Ger 
da Nylund og Yvonne Prag. 
Hos herrerne er udtaget: Torsten 
Andersson, Gaston Friman, Lars 
Hedqvist, Kurt Larsson, Ulf Lønn 
gren, Lars Strandberg, Henry Sund 
strøm, Olle Svensson og Lars bh 
mann. 
Yvonne Prag er eneste nye på dame 
holdet, medens Gaston Friman, Ol 
Ie Svensson og Lasse Strandberg i 
forhold til Sveriges EM-hold er nye. 
Der starter ved EM med holddisci 
pi inerne fredag og lørdag, og spil- 
les individuel finale søndaq. Det bør 
anføres, at reserverne også spiller 
om en placering individuelt i sam 
me discipliner indledende som de 
udtagne hold. 
Herfra: held og lykke til spillere og 
ledere. 

-jer 
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Joan Højer Andersen, CKC og Kaj Olsen, Cin 

1973 - og skal repræsentere Danmark ved ver 
John Emborg, Kammeraterne, havde allerede det ene ben i maskinen til Singapore, 
da en 7-6-10 split blev hans Waterloo 

De alt for få tilskuere til landsfina 
len i bowlinghallen Ved Kajen søn 
dag den 14. oktober fik spænding 
for alle pengene, og dertil bowling 
i topklasse. 
Sammensætningen af deltagerne i 
landsfinalen skete dog fØrst så 
sent som dagen før, idet zonefinalen 
øst blev afviklet i Globetrotter bow- Hos herrerne var der anderledes 
linghal om lørdagen. Der var mange spredning og dermed en langt stør- 
overraskende resultater i denne zone- re spænding igennem samtlige 6 se- 
finale, og måske mest hos damerne. rier. Også nogen af herrerne lagde ud 
Birgitte Lund, Sisu, blev en sikker i international klasse, omend de 
vinder med 1190 på de 6 serier, og allerede i anden serie kom ned på 
med tanke på hvor langt Birgitte jorden igen. Georg Jensen, Sisu, lagde 
nåede dagen efter, er det paradok- således ud med 235 for at følge op 
salt nok en serie difference der er i anden serie med 144. Erik Svens- 
skyld i at Birgitte overhovedet nåe- son, Rossini lagde ud med 225 og 
de længede end til halfinale. Ellers 178 i de fØrste to serier, og John 
samlede interessen sig meget stærkt Emborg, Kammeraterne, startede 
om de to andre helt unge i zonefinalen tilsvarende med 216 og 157. Efter 
Anne Rath, SBK og Lone Donde, de første tre serier var Erik Svenssson 
Hook. Begge præsterede de meget bedst med 602, medens John Em- 
fi ne resu Itater, med 1166 og 1156 på borg var sidst med 542, Differencen 
de 6 serier. på 60 kegler fortæller mere end 
Disse resultater var en medvirkende mange ord om den jævnbyrdig hed 
årsag til at nogle af vore mere rutine- der var hos herrerne. Da fem serier 
rede damer ikke nåede blandt de ot- var afviklet var rækkefølgen blandt De to senere finalister hos herrerne 
te finaledeltagere. de første, Erik Svensson, Kaj Olsen, Kaj Olsen og John Emborg mødtes 
To resultater på 1242 og 1229 til Willy Jensen, Villy Mortensen og allerede i første kamp, med et meget 
Tommy Olsen, LR64 og Alfred Kra- Alfred Kramer, men med en sidste jævnbyrdigt resultat til følge, 199 
mer, Center, var hos herrerne nok så serie på 253 avancerede John Em- mod 195, og 20 bonuspoint til Kaj. 
overraskende, og en negativ overres- borg fra en 6. plads til fØrsteplad- Willy Jensen vandt sin første kamp 
kelse var nok landsholdsspilleren sen med en samlet score på 1185. mod Erik Svensson med 185 mod 
Bent Pedersen Joker som med 1037 Kaj Olsen holdt med 211 i sidste se- 166, og 20 bonuspoint til Willy. 
blev sidst placeret. Erik Svensson, Hos- rie sin 2. plads med 1181. De sidste Erik Svensson tabte alle sine tre 
sini, var helt urørlig med sit sikre spil, 2 semifinale -deltagere blev Erik kampe, hvorimod de tre andre semi- 
og nåede med et snit på 210 en sam- Svensson med 1147 og Willy Jen- finalister hver vandt to af tre kam- 
let score på 1260. sen med 1128. Der var således en pe. Willy hentede sin næste sejr i 

meget klar jysk dominans, med tre kamp mod Kaj. med 178 mod 164. 
ud af fire pladser. i-Iertil fik Willy 20 bonuspoint. 
Finalens sidste to afdelinger blev Eriks andet nederlag blev til John 
spillet alle mod alle, med bonus som dermed fik sin første sejr på 
point efter Petersens system: 192 mod 176 og 20 bonuspoint til 
1 point for hver væltet kegle, 20 John. John var nu i spidsen med 
point for hver vunden kamp og 10 407 point, tæt fulgt af Willy med 
point for uafgjort. 5 point for seri- 403 og Kaj med 383. Erik var med 
er mellem 200 - 249 og 10 point for 342 point faktisk uden nogen -reel 
serier over 250. Disse sidstnævnte chance før sidste serie. John og Kaj 
10 point blev der dog ikke brug for. gjorde processen kort, med hver sin 
I første af tre serier mødtes hos da- klare sejr på henholdsvis 188 mod 
merne Lilly Schartau og Ilse H. Ras- 156 til Willy og Kajs 183 mod 154 
mussen samt Joan Højer Andersen og til Erik. Begge fik ydeligere 20 bo 
Birgitte Lund. I den første kamp vandt nuspoint. 
Ilse med 224 mod 177. Hertil fik De officielle resultater i semifinalen 

FINALE I TRE AFDELlNGER_ 
Finalens første afdeling - kvartfina 
len, blev afviklet over 6 serier. 
Herfra skulle fire damer og herrer 
udskilles, og for damernes vedkom 
mende var der allerede efter første 
serie fire damer som tog klar afstand 
til de øvrige deltagere, nemlig Lilly 
Schartau, Exodus med 231, Ilse 
Holst flasmussen, SAS med 225 og 
Birgitte Lund, Sisu med 215 og Joan 
Højer Andersen, CKC med 181. Disse 
fire tog større og større afstand efter 
hånden som de efterfølgende serier 
blev afviklet, og med en afsluttende 
sidste serie på 224 blev Lilly Schar 
tau bedst med topresultatet 1225. 
På andenpladsen kom. Ilse H. Ras- 
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mussen med 1176, dernæst Joan 
Højer Andersen med 1130 og ende I ig 
Birqitte-Lund . med 1097. 
Nærmest sluttede Anne Rath med 
1033, men ingen af de øvrige finale 
deitagere var på noget tidspunkt no 
gen trussel for de fire i toppena,e 

Ilse 25 bonuspoint. Joan tog sig af 
sejren i den anden kamp med 237 
mod 162. Cgså Joan fik 25 bonus- 

point. Joan måtte dog se sig slået i 
sin næste kamp mod Lilly, men re 
sultatet var så tæt som 184-186, 
plus 20 bonuspoint til Ully. Birgit 
te hentede sig en sejr i sin anden 
kamp mod Ilse, med 202 mod 
182, og i tillæg fik Birgitte 25 bonus 
point. Der var nu blot en kamp til 
bage, og de fire damer havde hver 
vundet og hver tabt en kamp. Det 
ville således blive lIinderne i sidste 
kamp der skulle dyste i finalerun 
den. Damerne gik frisk til sagen og 
scorede point i stor stil. Dårligste 
serie blev her 194 og det siger lidt 
om den dyst der udkæmpedes. Joan 
trak det længste strå overfor Ilse, 
med 223 plus 25 i bonus mod 194 
til Ilse. 
I den anden kamp var der endnu me 
re spænding, og først i de sidste ru 
der lykkedes det Birgitte at hale sej 
ren i hus med 216 plus 25 bonus 
point mod 203 til Lilly. Joan Højer 
Andersen og Birgitte Lund var nu 
klar til den afgørende runde. 

indeholder bonuspoint. Derfor kan 
det være i nteressant at notere sig 
de faktiske (netto)resultater: 



brer, blev vindere af landsfinalen .. World Cup 

lensfinalen i Singapore i november måned 
DAMER: 
Joan HØjer Andersen 
1. serie 237 
2. - 184 
3. - 223 644 snit 214 
Ilse H. Rasmussen: 
1. serie 224 
2. - 182 
3. - 194 600 snit 200 
Birgitte Lund: 
1. serie 162 
2. - 202 
3. - 216 580 snit 193 

Lilly Schartau: 
1. serie 177 
2. - 186 
3. - 203 
HERRER: 
John Emborg: 
1. serie 195 
2. - 192 
3. - 188 
Kaj Olsen: 
1. serie 199 
2. - 164 
3. - 183 

566 snit 188 

575 snit 191 

546 snit 182 

TRE SERIER OM RETTEN TIL 
EN BI LLET TI L SINGAPORE. 
Imellem de enkelte afdelinger var 
der mindre pauser, således at spiller 
ne kunne slappe af mellem forestil 
lingerne. KI. 15.15 var der imidler 
tid startsignal til sidste og afgørende 
runde. Som i så mange andre kon 
kurrence forhold, var der her blot 
een ting, der betød noget - billet 
ten til Singapore til vinderne. 
7 strikes blev det til i tørste serie 
hos John Emborg, mod 5 til Kaj 01- 
sen. Kaj kørte uden nogen mis i fØr 
ste serie og slog ialt 209. Det blev 
dog til 228 til John, selvom han 
fi k en spl it i 5 rude som han dog i k 
ke tog. Eftersom der var 25 bonus 
point til John og 5 til Kai, var stil 
lingen 253 mod 214 i Johns favør. 
Anden serie blev skæbneserien, her 
skulle det senere vise sig at afgøren 
sen faldt i denne series 10 rude. 
Begge kørte de pænt frem til 9 rude 
hvor de næste var lige. I 10 rude væl 
tede John 7 kegler i første slag, og de 

Willy Jensen: 
1. serie 185 
2. - 178 
3.- 156 519 snit 173 
Erik Svenssan : 
1. serie 166 
2. - 176 
3. - 154 496 snit 165 

Som det vil kunne konstateres var 
damernes resultater herrernes langt 
overlegne, og det gjorde sig iØvrigt 
gældende dagen igennem. 

ilse Holst Rasmussen, SAS, Lil 
ly Schartau, Exodus, Birgitte 
Lund, Sisu og Joan Højer Ander 
sen, CKC, som kæmpede sig vej 
til semifinalen i landsfinalen i 
World Cup. 

resterende 3 kegler fordelte sig u- spare L 1 O rude. Dermed var sejren 
heldigvis som en 7-6-10 split. Denne til Kaj en realitet, men blot med 
opstilling glemmer John meget sent en margin på 5 point, nemlig 640 
som han selv sagde det efter kam- mod 635 points. Hvad der derimod er 
pen. Han forsøgte, og gik efter at meget mere fantastisk er det faktum 
spare denne split hjem, men resul- at de to spillere hver slog nØjagtigt 
tatet var kuglen i renden lige fØr den 600 kegler på de tre serier uden 
nåede keglerne. Også Kaj var uhel- bonuspoint. Virkelig godt gjort, og 
dig med en split i 10 rude, men her spændingen holdt til allersidste slag. 
gik han efter de to "sikre", og med dis 
se 9 kegler i sidste rude blev denne 

serie uafgjort 190/190 og dermed 
10 bonuspoint til hver. Stillingen 
var nu fØr sidste serie 453 til John 
og 414 til Kaj. Blot en eneste af de 
tre kegler i Johns spl it var væltet 
havde resultatet været 464 til John 
og 404 til Kaj - men sådan skulle 
det ikke være. 
I sidste serie fulgtes de ad i de tørste 
tre ruder. Herefter var Kaj skiftevis 
8 og 10 point foran John helt frem 
til 8 rude. I niende rude sparede 
John en "baby-split",medens Kaj 
si krede sig en stri ke, som han yder 
ligere fulgte op med en strike og en 

Joan HØjer Andersen lagde stærkt 
ud i første serie. 211 blev det til uden 
nogen mis, men med en split i an- 
det slag i 10 rude efter en strike, kos 
tede blot et point, Birgitte Lund deri 
mod kom så sagte i gang. Missede en 
spare i første rude og i både 2 og 3 
rude blev det ti I to split's, hvoraf 
Birgitte dog sparede den i 3 rude 
hjem. Derefter blev det spare-tid og 
6 rude blev starten til en triple-stri 
ke, og selv med endnu et "hul" i 
10 rude blev det til 182. Stillingen 
var således 236 point til Joan inklu 
sive bonus mod 182 til Birg itte. 

forts. næste side 
g 



WORLD-CUP (forts. fra forrige side) 

Anden serie var næsten en tro kopi af 
første serie hvad point angik. Joan 
slog 215 og Birgitte klarede 187 
point hjem, selv med en mis i 8 ru 
de.Atter 25 bonus point til Joan, og 
stillingen før sidste og afgørende 
serie var 476 point til Joan og 369 
til Birgitte. 
Ingen, og vel end ikke Birgitte troe 
de vel på at Joan kunne hentes med 
et forspring på 107 point, Sidste se 
rie blev. mere jævnbyrdig, men fort 
sat var Birgitte forfulgt af en split i 
7. rude. Herudover blev det til 4 
strikes og resultatet blev en serie på 
196. Med 5 stri kes og 5 spares blev 
det til 207 til Joan og dermed en 
meget klar sejr i sidste afdeli ng på 
708 inkl. bonuspoint, mod 564 til 
Birgitte. Joans score uden bonus blev 
så fin som 633 - snit 211. 

JOAN TIL VERDENS FINALE 
FOR ANDEN GANG. 

På finaledagens samtlige 12 serier 
nåede Kaj Olsen en samlet score 
uden bonus på 2327, hvil ket giver 
et snit på 193. Joan Højer Andersens 
tilsvarende resultat blev så stort 
som 2407, og giver det formidable 
snit på 200. I begge tilfælde er det 
tal som giver forhåbninger om gode 
resultater i Singapore når det går 
lØS den 21.-25. november. Joan er 
med for anden gang. Som bekendt 
var det sidste år at damer for første 
gang var indbudt til at deltage, og 
Joan kvitterede med en fin 7. plads 
blandt de 16 deltagende nationer. 
Joan husker sikkert vinderen, Irma 
Urrea fra Mexico, som hun nu atter 
skal møde. For Kajs vedkommende 
bi iver det også nogle skrappe opgør 
han kommer ud i. Sidste års vinder 
canadieren Ray Mitchell er selvskre 
ven som deltager. Vores placering 
sidste år på herresiden var som nr. 
32, og med det spil Kaj har vist på 
det sidste, og ikke mindst på lands 
holdet, er der gode udsigter til at 
resultatet i år bliver bedre - men 
uanset resultaterne, Lykke på rejsen 
begge to. Forhåbentlig bi iver det en 
uforglemmelig oplevelse. 

jh.- 

RESULTATER - 
ZONEFINALE - ØSTKREDSEN 

HERRER: 
1. Erik N. Svensson, Rossini 1260 
2. Tommy Olsen, LR64 1242 
3. Georg Jensen, Sisu 1229 
4. Alfred Kramer, Center 1194 
5. Tommy Klintskov,SBK 1190 
6. John Thomassen, Center 1182 
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7. Jan Donde, Hook 1164 Lissi Carlsen, Hellerup 1011 
8. John E. Hansen, Mascot 1160 Bodil Hansen, Center 994 
9. Karlo Lindstrøm,Hellerup 1145 Jytte Nielsen, KBK 63 957 
10.Erik Ravn, KBK1940 1141 Lone Donde, Hook 947 
11.Gert Gjertsen, SB K 1112 
12. Kurt Petersen, B64 1101 2. afd. (incl. bonus) 
13. Preben Mortensen, Sisu 1083 Joan H. Andersen, CKC 694 
14. Flemming Buchardt,B64 1058 Birgitte Lund, Sisu 630 
15. Bent Pedersen, Jo ker 1037 Ilse Rasmussen, SAS 625 
16. Anders Larsen, LR64 udg. Lilly Schartau, Exodus 586 
DAMER: 3. afd. (incl. bonus) 
1. Bi rgitte Lu nd, Sisu 1190 Joan H. Andersen, CKC 708 
2. Anne Rath, SBK 1166 Bi rgi tte Lu nd, Si su 564 
3. Bodil Hansen, Center 1161 
4. Lone Donde, Hook 1156 HERRER 
5. Ilse Rasmussen, SAS 1114 1. afd.: 
6. Joan H. Andersen, CKC 1113 John Emborg, Kammerat. 1185 7. Lissi Carlsen, Helleru p 1091 Kaj Olsen, Cimbrer 1181 8. Gerda Damstoft, Starlet 1040 Erik Svensson, Rossini 1147 
9. Anne Westergård, Starlet 1034 Willy Jensen, Cimbrer 1128 
10. Lone Hansen, Sisu 1030 Villy Mortensen, Radiserne 1117 11. Bodil Christiansen,SAS 1022 John Thomasen, Center 1115 12. Vibeke Jar lst rørn , Sisu 1020 Tommy Klintskov, SBK 1101 13. Lillian Christiansen,SAS 1017 Tommy Olsen, LR64 1085 14. Martha M. Jensen, Center 964 Alfred Cramer, Center 1085 15. Pia Kjølhede, SBK 899 Georg Jensen, Sisu 1075 16. Birthe Palm, Vika 893 

2. afd. (incl. bonus) 
LANDSFINALEN John Emborg, Kammerat. 615 
1. afd.: DAMER Kaj Olsen, Cimbrer 586 
Lilly Schartau, Exodus 1225 Willy Jensen, Cimbrer 559 
Ilse Rasmussen, AAS 1176 Erik Svensson, Rossini 496 
Joan H. Andersen, CKC 1130 
Birgitte Lund, Sisu 1097 3. afd. (incl. bonus) 
Anne Rath, SBK 1033 Kaj 'Olsen, Cimbrer 640 
Gerda Damstoft, Starlet 1016 John Emborg, Kammerat. 635 

KAJ OLSEN Cimbrer som nu skal repræsentere Danmark på her 
residen ved World Cup, har været i formidabel form på det sidste. 
Den populære bowlingspiller er der lejlighed til at se i aktion ved 
NM, hvor han spiller på det danske landshold. 



Flere overraskende resultater i lands-cup 
turneringens 1. runde i øst. 

I weekenden 6/7 oktober blev der 
tyndet godt ud i rækkerne i DB F .s 
landsturnering for 5 m. hold i øst 
zonen. 
De 64 herrehold blev reduceret til 
32 og af de 27 damehold er de 11 
nu ude i kulden. Fem af damehol 
dene sad over i første runde, men i 
næste runde skal disse også i ilden. 
Nogle af de mest spændende kampe 
og i enkelte tilfælde med en overras 
kende udgang, blev afvi klet i Ros 
sini bowlinghal. Hos damerne var 
det i særlig grad kampen mellem 
BBK og SAS der tiltrak sig opmæk 
somhed. For BBK's vedkommende 
var der tale om en slags revance dyst, 
idet holdet 14 dage forinden havde 
tabt til SAS i Danmarksturneringens 
2. runde, og holdet var sat op til 
dysten, ikke mindst af det faktum 
at SAS dagen før havde tabt til 
Hellerup's damer i 3. runde i dan 
marksturneringen. Det kunne se ud 
til at SAS' var til at tale til. Fra kam 
pens start virkede det som var SAS 
rystet af nederlaget dagen før, og 
der er ingen tvivl om at holdet hav 
de nerver på. BBK slog 820 i første 
serie og SAS klarede 803, men næs 
te serie klarede begreberne noget 
da SAS denne gang slog 820 mod 
BBK'. 757. Nu var SAS foran med 
46 kegler. Tredie serie afgjorde sa 
gen. BBK mandede sig op til 848 og 
med 786 til SAS var slaget vundet. 
Mange var vi jo nok der havde ven 
tet at se SAS holde fast, om ikke 
til finalerunden, så dog noget læn 
gere frem i denne turnering, men 
sådan skulle det ikke gå. 

Et andet "Amager-hold" mistede 
også lysten til fortsat deltagelse i 
Rossini hallen samme dag. Det var 
hos herrerne SBK 1 som mødte 
KBK 1940-1. Sidstnævnte var fra 
start handicappet, idet en af klub 
bens bedste spillere Per r~ybro er på 
hospitalet. HOldet lagde dog ud med 
891 mod SBK's 850 og selvom den 
næste serie spillemæssigt blev langt 
bedre på begge sider, formåede 
KBK 1940 også at vinde denne med 
952 mod 939. Sidste serie gik også 
til hjemmeholdet med 915 mod 
861. 1940's score blev rundens 2. 
bedste, nemlig 2758, kun overgået 
af B64 med 2779. SBK nåede 2650 
og selvom det er holdets bedste re 
sultat til dato i Rossini, var det ik 
ke nok at gå videre på. 

Flere klubber har åbenbart tilmeldt 
flere hold end de kan stille, idet ik 
ke mindre end 4 hold stillede man 
gelfuldt op. Således stillede SBU 
klubben, FBK70 slet ikke med sit 
hold 2, Center 3 stillede med 4, og 
SBK 3 stillede med 3 mand- på hol 
det. Et helt specielt tilfælde udgjor 
de LR64-2, som spillede mod Barn 
Bam. Da kampen var forbi førte 
LR64 med 2225 mod Barn-Barn's 
2222, men oplyste på dette tids 
punkt at holdet havde spillet med 
sparing. Resultatet for LR64 blev 
herefter reduceret til 1720. Det må 
være forkert at holdet først efter 
kampen oplyser om sparing, selvom 
kampen dermed for Bam-Bam blev 
mere spændende, men alligevel, det 
må bemærkes inden kampen. 

HERRER Herlev 2 
KBK 1940 1 

KBK 19402 2391 - Stjernen 72 2347 Trotterne 
Bam-Bam 2222 - LR642 1720 Rossini 2 
Tel-star 1 2587 - Sporvejene 2529 LK 
FBK 70 1 2422 - Shoot 2588 B. 64 3 
Hellerup 1 2640 - Partner 2436 B. 641 
Herlev 1 2628 Alea 2574 B. 64 2 
Mascot Sisu Sisu 2 
Center 1 2664 - FBK702 0000 
SBK 2 2486 - Center 2 2342 
SAS 2431 - BK 65 2509 DAMER 
ATI 2357 - Kvik 2523 Brh, sport 
LR641 2726- Hellerup 2 2591 Hook 2 
Sisu 1 2707 - Sebo 2 2255 3. Sporvejene 
GBK 2661 - Hook 2 2426 BBK 
sebo 1 2392 - VBK 2455 sebo 
Hugin 2545 - Spare Time 2644 Hellerup 1 
Viking 1 2854 - Posten 2403 Center 1 
Hellerup 3 2264 - VBI2 2635 B.64 
Viking 3 2549 - BBK 2 2360 Philips 
Joker 2496 - Dino 2444 CKC 
Brh. sport 2509 - Crazy 2375 Alea 
Sporvejene 2 2170 - Rossini 1 2702 
SBK 3 1336 - Hook 1 2607 UNGDOM; 
Tel-star 2 2552 - BBK 1 2744 Rossini 1 

LODTRÆKNING TIL 2. HUlIIDE 
Under en af pauserne ved World-Cup 
landsfinalen i bowlinghailen Ved Ka 
jen, fandt lodtrækningen til anden 
runde sted med følgende,resultater: 
HERRER: 
KBK1940 
Herlev 1 
Dace 
GI3K 
Viking 2 
BBK 1 
Joker 
Tel-St ar 1 
SBK2 
Shoot 
Hellerup 1 
Aossini 2 
Barn-Barn 
Center 1 
Herlev 2 
Viking 3 
DAMER: 
Center 1 Sisu 1 
BK65 LR64 
Barn-Barn SBK 
Shoot Rossini 
Hook 1 Hellerup 2 
Sebo BBK 
1364 Brh. sp. 66 
Hellerup 1 CKC 
Der er nogenlunde klare favoritter 
hos, herrerne i KBK1940, B641, 
Hook 1, BBK 1 og Sisu 1. Også da 
merne har et par favoritter i SB K og 
BBK. 

Kvik 
B641 
Hook 1 
Spare Time 

- Viking 1 
- VBI 1 
- BK 65 
- Brh. sp. 66 - 1 

Sisu 3 
Sisu 2 
Rossini 1 
KBK1940 :2 
Sisu 1 
B642 

- LR64 1 
VBK 

På den anden side er der lagt op til 
mange spændende kampe. Således 
er det meget vanskeligt at spå om ud 
faldet af kampen Hellerup 1-Rossini 1, 
kampen Tel-Star 1-Brh. Sp. 66 1, og 
hos damerne er det særl igt kampe- 
ne Center I-Sisu 1 og Hellerup 1 - 
CKC der på papiret virker spænden- 
de ~h 

2431 - 
2758 - 
2512 - 
2533 - 
2439 
2300 - 
2779 - 
2633 - 

VBI 68 1 
SBK 1 
Sisu 3', 
Brh. sport 
Viking 2 
Dace 
Center 3 
VSK 

2148 
2650 
2635 
2146 
2566 
2466 
1846 
2437 

2282 - Spare Time 2232 
2115 - BK 65 2254 
2138 - Sisu 1 2546 
2425 - SAS 2409 
2107 - Sisu 2 2060 
2388 - Dace 2115 
2512 - Center 2 1995 
2269 - ATI 2007 
2121 - Hook 1 2249 
2396 -- Starlet 2356 
1981 - Barn-Barn 2240 

2479 - Hook 1 2293 
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S.B.K. K.B.U. 
Bo Carlsen 
Kronprinsesse Sofiesv. 83 tv. 
2000 F 

BK SISU 
William Raben 
Rosenl. All!! 9 A 
2720 Vanløse· Tlf. 740054 

BK TEL-STAR 
Ejben Henriksen 
Emdrup Vænge 135 
2100 Kbh. ø. Tlf. RY 8266 

BK65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
274o"·Skovlunde·782544' 

CRAZY . Bowling Team 
Alver Wagnild . Finsensve] 39 B 
2000 F - Tlf. FA 9324 

BBK 
Hans Fauerholt 
Plantevej 31 
2860 Søborq- Tlf. 830 

BK CENTER 
Erik Anton Hansen 
Lundtoftegade 86, 3 
2200 N . Tlf. ÆG 4767 

B64 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V - Tlf. 21 71 48 

GBK 
Helge Hansen 
Tørveslettevej 9·2750 Ballerup 
2750 Ballerup· 97 37 03 

BK HOOK 
Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 
2610 Rødovre· Tlf. 707452 

BKJUMBO 
Charles Pedersen 
Egilsgade 95 
2300 S Tlf. 55 72 10 

BK STARLET 
Gurl i Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 Brønshøj· Tlf. 602094 

BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124,2 tv. 
2600 Glostrup· 45 59 69 

BKSAS 
E rnst Jensen 
Skodsbøl AllE! 6 
2770 Kastrup· Tlf. 50 04 39 
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FLINTSTONE 
Mogens Nymann Andersen 
Stadionvej 29, st. th. 
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12 

HERLEV B.K. 
Viggo Hansen 
Stations All en 36, st B 
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F . Tlf. 1041 87 

BK KVIK 
Holger Kurt Nielsen 
Gildhø] 74 
2600 Glostrup· 45 49 85 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev- Tlf. 94 98 94 

BRH. SPORT 66 
Karl Kristensen 
Kanslergade 1, st. 
2100 e- TRIA 7787 
V.B.K. 
Erling Pedersen 
Valdemarsgade 50, 4 th. 
1665 København V. 

B.K.B.36 
Erik Nielsen 
Enigheds Alle 17 
2700 Brønshøj· Tlf. BE 382 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K. Hansen 
V. Klostret 152 
2100 ø - Tlf. (01) Ry 4807 X 

VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V· Tlf. 398526 

C.K.C. 
Solveig Øelund 
Husumvej 35 
2700 Brh. - Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
Poul E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, lltth. 
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577 
BKK38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5 A 
2450 SV 

BKABC 
Hans Aage Mortensen 
Slejpnersgade 8 2tv 
2200 N 

R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh. - Tlf. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
Rødager All!! 42 A 
2610 RØdovre - Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 tv 
2200 N . Tlf. 91 5522 

PARTNER 
Erik S. Jørgensen 
Kløvertoften 68 
2740 Skovlunde. Tlf. 91 77 87 

DACE B.K. 
Ebbe Lindboe 
c/o Christensen 
Hvedevej 11 . 2700 Brh. 

V.K.B. 
Bjarne Christoffersen 
Australiensvej 6, 2100 Kbh. ø 
Tlf. 29 35 03 

J.B.U. 
BK Kj:\MMERATERNE 
John Emborg 
Lucernevej 5 
8283 Hinnerup 

B.K. PUDS 
Arnt Gertsen 
Rosenkransgade 8, kld. 
8000 Arhus C. 

S.B.U. 
BK THOR 
Benny Holm 
Engvej 26, 3550 Slangerup 
Tlf. 33 32 16 

BK HUGIN 
Bjarne Søqaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921 

BK STRIKE 
Alice Bjarnø 
Frederikssundsvej 30 
3660 Stenløse· Tlf. 17 0002 

BK LR64 
Verner Nielsen 
Plantagevej 4- 
3600 Frederikssund - 313582 



Ved kvartfinalen i vest 
Både hos herrerne og damerne er 
der nu spillet frem til kvartfinalerne. 
Rundens eneste overraskelse indtraf 
hos herrerne, hvor Twenty Five II 
(1. holdet) besejrede Viking I, der jo 
begge de 2 sidste år har fået bron 
zemedaljer i turneringen. Overras 
kelsen er dog ikke så stor, som de 
fleste umiddelbart vil synes, idet 
twenty F ive både sidste år og i år 
har præsteret mange fine resultater i 
denne disciplin, uden dog at slå afgØ 
rende igennem. Om dette skal lykkes 
i år, vi I den næste kamp afgøre, da 
holdet her skal møde Exodus II (1. 
holdet), der iøvrigt stod for den ne 
rundes højeste resultat med 2835. 
Hos damerne var Puds I langt det 
bedste hold med fine 2507. 

Resultaterne: 
HERRER: 
Viking II 
Slip 
Flugger 
Exodus I 

2696 
2303 
2498 
2544 

Cimbrer 
Centrum I 
Viking I 
Twenty Five II 
Chock I 
Puds I 
Exodus II 
Kammeraterne 
Hot Spot 
Radiserne 
Stjernen 67 
Chock II 

DAMER: 
Exodus I 
Top 5 
Puds 
Flygger 
Hot Spot 
Chock 
Centrum 
Kammeraterne 

Lodtrækningen til kvartfinalerne, 
der spilles den 18. nov i Alborg ser 
således ud: 
HERRER: 
Exodus I - Stjernen 67 
Cimbrer - Puds I 

2620 
2561 
2723 
2751 
2465 
2653 
2835 
2581 
2568 
2622 
2382 
2341 

Viking II - Radiserne 
Exodus II - tewnty Five II 
DAMER: 
Stenhuset ) Puds I 
Puds II - Ex odus 
Kammeraterne - Viking 
Hot Spot - oversidder 

-tw 

VIL DU VÆRE 
IVIED TIL AT 
PAVIRKE DET 
DANSKE SPIL 
VED NM? 
... så kom ud i 
Rossini i dagene 
2 - 4 nov. - 
Der er iøvrigt lejlighed 
til at se både den 
kvindelige og mandli 
ge europamester. 

2365 
2090 
2507 
2263 
2392 
2124 
v.u.k. 

Ikke mere skalpejagt i Bowlerens spalter 
Bowleren har i den senere tid 
modtaget en del indlæg af for 
skellig opservans. Indlæggene er 
for hovedpartensvedkommen- . 
de blevet optaget - kommente 
ret eller ikke kommenteret. De 
har været mere eller mindre vel 
skrevne, og har haft en fælles 
nævner næsten alle sammen: 
det har været angreb på perso 
ner, eller små grupper i ledelsen. 
Det har vi altså ikke lyst til at 
medvirke til mere! 
Og vi vil hjertens gerne fortælle 
hvorfor. 
Først og fremmest ved at gøre rede 
for vor principielle opfattelse af, 
hvad ytringsfriheden i Bowleren skal 
bruges til. Den skal nemlig anvendes 
til at skrive om de almindeligt inter 
esserende ting. Eller også skal den 
bruges til at berøre/belyse principi 
elle ting i bowlingsporten. 
Hvor blev protesterne af over med 
delelsen om, at KBU havde dispone 
ret sine damer til en mindre bety 
dende bykamp i stedet for at stille 
dem til rådighed for landsholdet 
mod Holland. Her kunne vi have få 
et en principiel debat om, hvordan 
man skal prioritere arrangementer 
nes vigtighed, og udbedt sig en re- 

deqørelse på, hvad argumentet var 
for at arrangere landskamp, når der 
på forhånd kunne siges, at vi ikke 
kan stille vort landshold. 
Hvor blev reaktionerne over vor ar 
ti kel om landsholdsudtagelsen i den 
nuværende form af ? Her kunne vi 
havde fået en diskussion med gode 
forslag, om andre måder at udtage 
landshold på. Der er mange, som ik 
ke er glade for den form vi har nu, 
og en anden kunne man f. eks. her 
i bladet havde diskuteret sig frem 
til. 

Hvor blev protesterne over Torben 
WUrtz påstand af, at der "svindles" 
med holdenes sammensætning i 5- 
m. holdturneringen i vestkredsen af. 
Her kunne en god debat om den må 
de, lcdtrækning af turneringen i 
vest foretages på, have ført til resul 
tater. 
Og sådan kan vi blive ved og ved og 
ved. 
Vi beklager os ikke over, at vi ikke 
i store træk mærker reaktionerne på 
de ting vi skriver om - vi skal nem 
lig ikke gå og tro, at den side af sa 
gen kan være anderledes. Men vi vil 
til gengæld heller ikke tage medan 
svar for en lang række uvedkom 
mende, personlige angreb, som in 
tet formål tjener 

Personlige ongreb - skalpejagt, som 
det også ka Ides - har et par særdeles 
negative ting ved sig, som langt o 
verstiger den smule positivitet, der 
i et minimum af tilfældene kan væ 
re. Som tidligere nævnt er de uden 
interesse for andre end de 2 - 4 per 
soner, der som regel er involveret, 
og de tjener ikke noget relavant for 
mål. Personlige angreb kan ikke væ 
re de, der arbejder på bowlingspor 
tens fortsatte fremme til nogen 
hjælp, og der fødes aldrig ideer ,der 
kan anvendes til noget. Og så med 
virker de udelukkende til een udvik 
ling: den nedadgående. 
Vi skulle her på bladet være de ab 
solut sidste til at være med i den leg, 
så derfor: 

For fremtiden må eventuelle sure 
personer have ulejlighed med at sen 
de deres angreb direkte til den de 
angriber. Den ulejlighed kunne man 
iøvrigt have forventet, at man i for 
vejen havde gjort sig, samtidig med 
at man sendte sine skriverier til bla 
det. Men det har så vidt vides, in 
gen fundet på. 
Vi vil så fortsætte bestræbelserne 
på at gøre bladet så sobert, alsidigt 
og objektivt som muligt. 

-jør 

13 



Resultater og stillinger 
1. div. HERRER 6. Exodus 17106 2 * Stenhuset 6735 
Cimbrer 6540 7. Fight 17650 O Strike 6403 
Exodus 6597 8. BBK 11851 O Tieren 6062 
Viking/KBU 6413 Twenty Five 6358 
Viking/JBU 6601 * HBC 6625 
KBK 1940 6426 2. div. HERRER/ØST Radiserne 6498 
Sisu 6580 2. runde: STILLINGEN: 
ST 6473 Strike 6107 1. Stenhuset 19309 6p 
B.64 6564 Center 6348 2. Twenty Five 19142 6 

Hugin 6145 3. HBC 18404 4 
STILLINGEN: Tel-star 6599 4. Radiserne 19219 2 
1. Sisu 20011 6p 2. runde: 5. Centrum 18877 2 
2. Viking/JBU 20146 4 BBK 6520 6. Strike/JBU 18855 2 

7. Tieren 18161 2 3. B. 64 19766 4 Hugin 5952 8. Split 17301 O 4. Exodus 19512 4 Tel-star 6343 5. Cimbrer 19726 2 SBK 6840 6. Viking/KBU 19690 2 LR64 6496 7. KBK 1940 19339 2 
8. ST 19416 O Strike 5917 

Center 6422 
2. div. DAMER/ØST SAS 6572 

1. div. DAMER 2. runde: 
2. runde: STILLINGEN: Vika 5664 
Fight 6054 1. SAS 19877 6p Center 5853 
Sisu 6199 2. SBK 20083 4 3. runde: 3. BtiK 19477 4 Starlet 5812 3. runde: 4. Center 19274 4 Vika 5127 CKC 6151 5. LR64 19237 4 LR64 5337 Puds 5863 6. Tel·star 19432 2 
Exodus 6029 7. Hugin 18401 O Strike 5733 
Fight 5791 8. Strike/SBU 17849 O Center 6177 

Jumbo 5122 Hellerup 6019 Brh. Sp. 66 5484 SAS 5902 
Sisu kampen 2. div. HERRER/VEST Partner 5261 
BBK udsat 2. runde: STILLINGEN: 

HBC 6104 1. Center 18334 6p 
Tieren 5919 2. Brh. sp. 66 16367 4 

STILLINGEN: Radiserne 6531 3. LR64 15942 4 
1. CKC 18095 6p Split 5605 4. Starlet 11947 4 
2. SAS 18525 4 5. Vika 16344 2 
3. Hellerup 17542 4 3. runde: 6. Strike 11121 2 
4. Sisu 12767 4 Split 5936 7. Partner 16241 O 
5. Puds 18300 2 Centrum 6241 8. Jumbo 14769 O 
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2. div. DAMER/VEST: Serie 1 . Herrer· Arhus STILLINGEN: 
Chock 6094 Top 5 udsat 1. ST 16600 6 
Stenhuset 5826 Exodus nI 2. HBK 20976 4 
Kammeraterne 5846 Puds 6288 3. Flukger 16066 4 
Split 5600 Exodus n 6521 4. Kvi 15885 2 
Twenty Five Kampen SIF 5381 5.op·Ned 14323 O 
Viking udsat Centrum n 5701 DAMER/SYD 
STILLINGEN: STILLINGEN: Radiserne 4867 
1. Kammeraterne 17345 4p 1. Exodus n 31732 10'p Centrum 5240 
2. Hot Spot 11739 4 2. Puds 31133 8 Tieren 5619 3. Viking 11392 4 3. Centrum II 28645 4 KBK 63 5519 4. Chock 17090 2 4. Exodus 23905 4 STILLINGEN: 5. Stenhuset 16810 2 5. TOj 5 23202 2 
6. ~lit 10944 O 6. SI 27355 O 1. KBK 63 20998 4 
7. wenty Five 4968 O 2. Samson 16894 4 

Serie 1 . Herrer- Herning 3. Tieren 16565 4 
Fight n 5287 4. Centrum 16302 4 
Brasilia 5709 5. radiserne 14447 O 
Stjernen 67 udsat 
Top 10 til 8/12 

Ungdom· Serie 1 JYLLANDSSERIEN· HERRER Radiserne n udsat 
Tieren n til 15/10 Cimbrer I 2622 

KBK 63 6155 Stenhuset n 2731 
Flugger 6241 STILLINGEN: Chock I 2632 
Samson 6236 . 1. Brasilia 23057 6p twenty Five 2413 
Cimbrer I l 6024 2. Top 10 18370 6 Chock n 2309 3. Fight I 17750 4 
Kammeraterne 6121 4. Stjernen 67 17187 4 ExodusI 1810 
Chock 5807 5. Tieren n 22127 2 STILLINGEN: 
Viking II 6178 6. Radiserne n 21594 2 1. Stenhuset n 7642 4 
Hot Spot 5788 7. Fight n 14254 O 2. Chock I 7259 4 
STILLINGEN: Serie 2 . Herrer· Ålborg 3. Stenhuset I 5441 4 

4. Chock n 6317 2 1. Viking n 18811 6I> Split II 5777 5. Cimbrer 5076 2 
Stenhuset In 6006 6. Twenty Five 4773 2 

2. Kammeraterne 18789 6 Chock III 5010 7. Exodus 5768 O 
3. Flugger 18547 6 MBC 5626 

Ungdom· serie 2 4. Cimbrer 18777 4 Five o'Clock Ii 5515 
5. Samson 18323 2 ABC 5336 Five o'Clock 2574 

Hot Spot 1747 6. KBK 63 18152 O STILLINGEN: 7. Hot Spot 18066 O 1. Stenhuset Hl 28930 10p Chock III 2347 
8. Chock 17434 o 2. Split n 28961 8 Radiserne I 2350 

Serie 1 . Herrer- Aalborg 3. MBC 27574 6 Stenhuset Hl 2266 
4. Five o'Clock 25908 4 Split 2191 

4. runde: 5. ABC 27151 2 Stenhuset IV 2160 Chcok Ii 5598 6. Chock III 25337 O Flugger 2251 ABV 5739 
Stenhuset n 5883 Serie 2 . Herrer· Ålborg STILLINGEN: 
The Gunners 5745 4. runde: 1. Five o'Clock 7438 6p 
Flugger n 5935 ABC 5590 2. Radsierne 6964 6 

Split n 5930 3. Stenhuset In 6860 4 Five o 'Clock 6124 4. Chock III 7101 2 
STILLINGEN: Stenhuset III 5925 5. Flug~er 6568 2 
1. Five o'Clock 24165 6p MBC 4490, 6. Sten uset IV 6368 2 
2. Stenhuset n 18335 6 Five o'Clock 5314 7. 8_fclit 6368 2 
3. Chock n 23291 4 Chock In 5147 8.1 ot Spot 5635 O 
4.ABV 17278 4 STILLINGEN: Ungdom· serie J 5. Flugger 17512 2 1. Split n 23184 8 6. Strike 17128 2 2. Stenhuset In 22924 8 Cimbrer n 2002 
7. The Gunners 16454 O 3. MBC 21948 4 Exodus 0000 

Serie 1 . Herrer- Viborg 4. ABC 21815 2 Stenhuset V 2055 
5. Five o"Clock 20393 2 Radiserne n 1837 

ST n 5879 6. Chock III 20327 O Stenhuset VI 1839 Op-Ned 5982 ST 1946 
Twenty Five 5933 

JYLLANDSSERIEN Chock IV 1974 Bjørnene 5865 Five o'Clock 1366 
Pub 5336 DAMER/NORD STILLINGEN: ST III 5337 3. runde: 1. Stenhuset V 5111 6 HBK 5490 STILLINGEN: Flugger 5473 2. Cimbrer n 6175 4 
1. 0,f.Ned 29136 10 P 3. ST 6112 4 
2. S II 29808 8 4. runde: 4. Radiserne 6098 4 
3. Bjørnene 29169 4 Flu~ger 5433 5. Chock IV 6152 2 
4. Twenty Five n 28928 4 Kvi 5266 6. Stenhuset VI 5756 2 
5. ST III 26325 4 ST 5552 7. Five o'Clock 5618 2 
6. Pub 27200 O HBK 5138 8. Exodus 0000 O 
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SALGSAFDELING: 
Frederiksværkvej 18 - 3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1602 

TRYK 
SAGER 

P.M. 
B O E S E N - NI E L S E N 

& ERIKSEN 

LAGER OG VÆRKSTED: 
Frederiksværkvej 16 - 3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1001 

A/S PAPIRMAGASINET, 
STENLØSE 
Frydensbergvej 8 - Stenløse 
TLF 

171033 
En gang kunde altid kunde 

Glas 
Porcelæn 
K unstfigLlrer 
fra 
Den Kon!lelige Porcelæn 
og 
Bing & Grøndahl 

FRIZISI'GSEFTF.Vs Leverandør 
til 

NØRREBROGADE g 2200 KØBENHAVN N K. B. U. 


